
 

 

 

会  員  各  位  

山放技 第 23036 号  

令和 5 年 10 月11 日 

 

 

一般社団法人 山形県放射線技師会 

会 長 鈴木 幸司 

（公印省略） 
 

2023年度 山形県放射線技師会 秋季セミナーのご案内 
 

時下、益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。 

日頃から本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げます。 

さて、本会では毎年秋季セミナーを開催し、県内会員の技術習得と資質向上に努めております。今回

は小児プレパレーションと患者移乗をテーマとし，それぞれの専門である先生方を講師にお願いしまし

た。放射線診療をよりスムーズに，かつ患者満足度の高いものにするために，プラスアルファの知識と

して知っておいて損のない内容となっています。明日からの診療ですぐに使える有益なお話が聞けるこ

と間違いありません。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上多数ご参加くださいます様お願

い申し上 げます。 

記 

開催日 ： 2023 年 11 月 19 日 (日）14:00～16:40 

会 場 ： 山形医学交流会館（山形大学医学部敷地内）現地開催 

参加費 ： 会員 無料  非会員 1000円 

申込方法 ： 下記 URL および QR コードより参加申込みお願いします。 

https://forms.gle/Zr7i3Rx3jVEED3vm7 

※   参加登録が済みますと確認メールが配信されます。メール内のQRコードを当日受付にてご提示くださ

い。 

 

プログラム 

1. 13:30 受付開始 

2. 14:00 開会 

3. 14:10～15:20  セッション1 小児プレパレーション 

「ここだけは押さえておきたい小児プレパレーションの基礎（仮）」 

 山形大学医学部看護学科 小児看護専門看護師 今田 志保 先生 

4. 15:30～16:40  セッション2 患者移乗 

「ここだけは押さえておきたい患者トランスファーの基礎（仮）」 

山形大学医学部附属病院  リハビリテーション部 主任理学療法士 大森 允 先生 

 

お問い合わせ 

山形県放射線技師会 事務局 

yamagata-jimu@yamahogi.jp 


